caqui e azul marinho com abertura para dois botões. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo a logomarca
da Prefeitura Municipal Paracuru no bolso e nas costas o nome descrito (AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ou VIGILÂNCIA
SANITÁRIA)

Valor total do lote R$ 113.198,46 (cento e treze mil, cento e noventa e oito reais e quarenta e seis centavos)

LOTE 02

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

5 BONÉ 140.0 Unidade R$ 37,81 R$ 5.293,40
Especificação:  Modelo  basebol  nas  cores:  Caqui  e  azul  Marinho,  confeccionado  em brim,  fecho  plástico  possibilitando  a

[...]

9 CHAPÉU SAFARI 5.0 Unidade R$ 44,90 R$ 224,50

Especificação: Confeccionado em tecido brim, cor AZUL, tamanho adulto, estampa com logotipo (sublimado com dimensões
06x06 centímetros) do Prefeitura Municipal de Paracuru na região frontal.

Valor total do lote R$ 12.299,50 (doze mil, duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)

LOTE 03

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

6 BOTA 145.0 Par R$ 255,37 R$ 37.028,65
Especificação: Bota tipo coturno com proteção contra perfurações, com palmilha feita de material resistente. Com proteção
contra umidade.

[...]

fecho: cadarço. Com certificação do MTP e considerada como EPI.

8 CINTO 30.0 Unidade R$ 37,22 R$ 1.116,60

Especificação: Confeccionado em polipropileno, cor azul marinho, fechamento por fivela para ajuste, de alta durabilidade.

Valor total do lote R$ 38.145,25 (trinta e oito mil, cento e quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos)

Valor total R$ 163.643,21 (cento e sessenta e três mil, seiscentos e quarenta e três
reais e vinte e um centavos)

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo.
1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme
justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.
1.4. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá

[...]

CONFORME ESTABELECE O ART. 84 DA Lei Nº 14.133 DE 1º DE ABRIL DE 2021.

1.4.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência
estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas.

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 163.643,21 (cento e sessenta e
três mil, seiscentos e quarenta e três reais e vinte e um centavos)

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em
relação à vigência da contratação.

2.  DA  FUNDAMENTAÇÃO  E  DA  DESCRIÇÃO  DA  NECESSIDADE  DA
CONTRATAÇÃO 
2.1.  A  fundamentação  da  contratação  e  de  seus  quantitativos  encontra-se